
 

 

 

 

新春の候、益々ご清栄のことと 

お喜び申し上げます。旧年中は 

格別のご厚情を賜り、心より 

御礼申し上げます。本年も何卒 

よろしくお願い申し上げます。 

北方町商工会 一同  

 

 

 

商工会では令和 7 年度の年末調整事務指導を

下記日程にて実施いたします。必要書類を取り

揃えて時間内にお出かけください。  

開催日時 令和 8 年１月 7 日(水)～１3 日(火)  

        9 時～16 時 ※土日祝除く  

場 所 北方町ビジネスセンター 

※7 日 9 時～12 時のみ勤労青少年ホーム 

でも実施します 

持ち物  

・源泉徴収簿（給料明細を確認するもの） 

・納付書＋１月～６月までの控 

・法定調書合計表  

・控除証明書（健康保険、国民年金、生命保

険、地震保険、企業共済等） 

・事業主、専従者、従業員とその扶養親族の個

人番号（マイナンバー）のわかる書類 

※被扶養者の所得金額のご確認をお願いしま

す。 

※事務効率のため、事前に源泉徴収簿の合計及

び関係書類のご記入をお願いします。  

※書類の予備はありませんので必ずご持参くだ

さい。 

※源泉所得税の納付は 1 月 20 日までとなって

おります。忘れずに納付ください。 

 

 

 

 

 

北方町商工会では、2 月２日（月）より決

算・ 確定申告指導を実施いたします。混雑を避

けるため、事前予約制とさせていただきます。 

 事前予約は先着順で受け付けておりますので、

予定が分かり次第、お早めにご予約ください。 

※本事業は岐阜県からの補助を受けて実施して

います。 

決算・確定申告指導  

期 間：２月 ２日（月）～３月 10 日（火）  

会 場：北方町ビジネスセンター 1 階 

T E L：058-323-1101 

 

なお、今年も下記日程で派遣税理士による、

確定申告及び決算個別相談会を実施します。専

門家に相談したい方は、ぜひご利用ください。 

 

 

日時 

 

 

 

令和８年 2 月 16 日(月) 9 時～16 時 

     2 月 19 日(木) 9 時～16 時 

     2 月 27 日(金) 9 時～16 時 

     3 月 04 日(水) 9 時～16 時 

     3 月 10 日(火) 9 時～16 時 

(予備日)03 月 16 日(月) 9 時～12 時 

場所 北方町ビジネスセンター 1 階 

 

◆マーサ会場での申告は下記の通りです。  

《場所》 マーサ 21 4 階マーサホール  

〒502-0882 岐阜市正木中一丁目２番１号  

《申告期間》 令和８年 2 月 16 日（月） 

0～3 月 16 日（月）  

《注意事項》 入場には時間指定の「入場整理

券」が必要です。本券は会場で当日配布される

ほか、国税庁 LINE アカウント（ID は「＠

kokuzei」）にて受取が可能です。ご不明点は、

岐阜北税務署へお問い合わせください。 

R8.1.5 発行 №114 

 

 年末調整事務指導の 

お知らせ 

決算・申告指導期間のご案内 新年のご挨拶 



 

 

 

 

中部経済産業局等は、中小企業・小規模事業

者の賃上げ環境の整備につなげるべく、企業に

よる講演、利用しやすい補助金等の支援施策の

紹介、経営に関する個別相談会の開催を予定し

ております。 

＜岐阜会場＞ 

日時 令和 8 年 1 月 22 日(木) 

   14 時～17 時 

場所 岐阜県庁 3 階 302 会議室 

 

申込方法等の詳細は、右図 QR 

コードよりホームページを 

ご確認ください。 

…………………………………………………… 

 

 

●小規模事業者経営改善資金 
日本政策金融公庫では、商工会の経営指導を

受けている小規模事業者の方が、商工会の推薦

で経営改善に必要な資金を無担保・無保証人で

ご利用できる小規模事業者経営改善資金「マル

経融資」がありますのでご利用ください。 

 

 

 

 

 本制度において「賃上げ貸付利率特例制度」

が創設されました。一定条件を満たした事業者

については、貸付後２年間の利率を 0.5％引き

下げる特例制度です。詳細については、北方町

商工会までお問い合わせください。 

 

 

 

北方町商工会では，個人事業者で記帳に不安 

のある方に対する記帳事務の支援をします。毎

月の記帳の仕方や従業員の源泉徴収・年末調 

整・決算・申告書の作成等の税務処理のほか節 

税に対するアドバイスを行います！ 

 

・帳簿の付け方がわからない  

・経費科目がわからない  

・複雑な取引があって仕訳が分からない  

・節税したいけど、どうしたらよいのか etc… 

 

記帳に関してわからないことがある会員様は

お気軽に商工会までご相談ください！ 

 

◆商工会の事業情報 
 

 

 

 

 

 

 
 

資金用途 運転資金 設備投資 

融資限度額 2,000 万 

返済期間 7 年以内 10 年以内 

【今月の事業】 

7 日 年末調整事務指導 

 08 日 年末調整事務指導 

 09 日 年末調整事務指導 

 13 日 年末調整事務指導 

 14 日 創業・事業個別相談会 

 21 日 門前市 

 

【先月の事業】 

 02 日 岐阜地区青年部連絡協議会 

    リーダー講習会 

 10 日 創業・事業個別相談会 

 12 日 執行部会・理事会 

 17 日 岐阜県商工会連合会 理事会 

 21 日 門前市 

 26 日 女性部フラワーアレンジ講習会  

 

 

令和 7年度補正予算補助金 

活用セミナーのご案内 

発 行 北方町商工会 
住 所 本巣郡北方町北方 1857-18 
電 話 ３２３－１１０１ 
F A X  ３２４－７６５２ 
E-mail  kitagata@ccn.aitai.ne.jp 

★マル経金利情報★ 
2.30％ 

（令和８年１月５日現在） 

資金調達にご活用ください！ 

記帳指導のご案内 

 


